
Determina n° 28/2022 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisizione del servizio di “gestione della centrale di 
controllo presso la sede ATAM SpA, apertura/chiusura e sorveglianza presso la guardiania delle 
scale mobili”. Determina di aggiudicazione 
 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 

• Con determina del 2 maggio 2022 è stato deliberato di avviare una procedura aperta, sopra 

soglia, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 ponendo a base d’asta per il periodo di 24 mesi la 

somma di € 363.469,29 oltre Iva e oltre € 916,88 per costi della sicurezza e la cui aggiudicazione 

avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del 

D.Lgs. 50/2016; 

• ATAM SpA ha provveduto ad effettuare le seguenti pubblicazioni: 

- 16/05/2022 trasmissione del bando di gara alla GUCE; 

- 23/05/2022 pubblicazione dell’estratto del bando di gara in Gazzetta Ufficiale Repubblica 

Italiana 5^ Serie Speciale; 

- 13/05/2022 pubblicazione di tutti i documenti di gara sul proprio sito internet; 

- 31/05 e 4/06 2022 pubblicazione dell’estratto del bando di gara su due quotidiani nazionali 

e locali; 

• Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 15/06/2022 alle ore 12.00; 

• Con proprio atto prot. 62 del 16/05/2022 l’Amministratore Unico di ATAM SpA ha provveduto 

alla nomina della Commissione Giudicatrice composta dai seguenti membri: 

- Presidente – Rag. DANIELE BENDONI  

- Commissario – Geom. VALENTINA TAVANTI  

- Commissario – Ing. GIOVANNI BULLETTI 

Visti:  

• i seguenti verbali di gara: 

- N. 1 seduta pubblica del 17/06/2022 

- N. 2 seduta pubblica del 28/06/2022 

- N. 3 sedute riservate del 15 e 26/07/2022 

- N. 4 seduta pubblica del 5/08/2022 

- N. 5 seduta riservata del 29/08/2022 

conservati agli atti presso l’ufficio acquisti della Società. 

• in particolare il verbale n. 5 del 29/08/2022 in cui, in base alla documentazione prodotta 

dalla ditta GLOBO VIGILANZA SRL in sede di verifica dell’anomalia dell’offerta, si dà atto della piena 

sostenibilità dell’offerta presentata; 



• La proposta di aggiudicazione del RUP, di cui al medesimo verbale n. 5, con cui è stata 

comunicata la seguente graduatoria finale: 

1. IL GLOBO VIGILANZA S.R.L.: punti 95,68 

2. CONSORZIO LEONARDO SERVIZI: punti 91,00 

3. CORPO VIGILI GIURATI SPA: punti 62,21 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte: 

• di approvare i verbali di gara sopra elencati; 

• di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, il servizio di “gestione della centrale 

di controllo presso la sede ATAM SpA, apertura/chiusura e sorveglianza presso la guardiania delle 

scale mobili” alla Società IL GLOBO VIGILANZA S.R.L. per l’importo biennale di € 246.286,79 oltre € 

916,88 di costi della sicurezza, oltre Iva; 

• di dare mandato agli uffici di effettuare la verifica dei requisiti prescritti e predisporre tutti 

gli atti necessarie per il completamento delle procedure amministrative. 

Arezzo lì: 29 agosto 2022 
 

 L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 


